[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 февраля 2020 г.                                                                                           № 116
Республика Коми

с. Усть-Кулом

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

В соответствии с предложениями Общественного совета по независимой оценке качества при Министерстве культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, сформированных по результатам независимой оценки, администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, предоставляемых филиалами МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система» и филиалами МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека», согласно приложению.

2. Назначить директора МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система» Касеву Александру Ивановну, директора МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека» Пашнину Галину Егоровну ответственными за реализацию плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, предоставляемых филиалами МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система» и филиалами МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Усть-Куломский» по социальной политике Левченко Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МР "Усть-Куломский".
И.о.руководителя администрации

МР «Усть-Куломский»                                                                Е.А. Стяжкина
Голайдо А.В.
Утвержден
постановлением администрации

МР «Усть-Куломский»

от 03 февраля 2020 года №116
ПЛАН

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг

МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»
МБУК «Усть-Куломская межпоселенческая библиотека»

на 2020 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	Недостаточное обеспечение  информации о работе учреждения
	Анализ состояния официального сайта и страниц филиалов на официальном сайте учреждения, оформление разделов сайта "Структура", "Афиша","Новости"
	В течение 2020 года
	Директор Касева А.И.,

Пашнина Г.Е.

	В течение 2020 года

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	Недостаточное обеспечение в учреждениях комфортных условий для предоставление услуг
	Озеленение территории, контроль за уборкой помещений и придворовой территории учреждений, косметический ремонт в учреждениях
	В течение 2020 года
	Директор Касева А.И.,

Пашнина Г.Е.

	В течение 2020 года

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Недостаточный уровень доступности для инвалидов
	Обеспечить возможность  на официальном сайте учреждения "версию для слабовидящих"
	В течение 2020года
	Директор Касева А.И.,

Пашнина Г.Е.

	В течение 2020 года

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Удовлетворительные отзывы получателей услуг
	Продолжить организацию обучения работников учреждений доброжелательному и вежливому общению с получателями услуг

при их непосредственном обращении в учреждение и при использовании дистанционных форм взаимодействия (по телефону, по электронной почте, с помощью

электронных сервисов)
	В течение 2020 года
	Директор Касева А.И.,

Пашнина Г.Е.

	В течение 2020 года

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	Недостаточное качество предоставляемых услуг
	Своевременная и качественная подготовка, а также  проведение всех мероприятий, проводимых ДК/клубами, библиотеками .

Внедрение новых форм работы.

Предоставление новых видов услуг
	В течение 2020 года
	Директор Касева А.И.,

Пашнина Г.Е.

	В течение 2020 года.